
D o d a t o k  č .  1  
 

k  z m l u v e  č .  0 8 9 2 / 2 0 1 8  z o  d ň a  2 2 .  8 .  2 0 1 8   
O  U D E L E N Í  Š T I P E N D I A  A  O  S P O L U P R Á C I  

 
uzavretej podľa § 51 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov 

ďalej len („dodatok“) 
 
 
medzi zmluvnými stranami: 

 
 
 

1. Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky, 
ústredný orgán štátnej správy so sídlom: Stromová 1, 813 30  Bratislava 

IČO: 00 164 381  
zastúpený: JUDr. Mgr. Martina Lubyová, PhD., ministerka školstva, vedy, výskumu a športu 

Slovenskej republiky 
(ďalej len „manažér programu“) 

 
 
a 
 
 

2. Imrich Berta 
 (ďalej len „štipendista“) 

 
a 
 
 

3. Úrad vlády Slovenskej republiky, 
ústredný orgán štátnej správy so sídlom: Námestie slobody 1, 813 70 Bratislava 

IČO: 00 151 513 
zastúpený: Mgr. Matúš Šutaj Eštok, vedúci Úradu vlády Slovenskej republiky 

(ďalej len „Úrad vlády“) 
 

(manažér programu, štipendista, Úrad vlády spolu ďalej len „zmluvné strany“) 
  



 
Zmluvné strany sa v súlade s čl. 11. bod 11. 11 zmluvy č. 0892/2018 zo dňa 22. 8. 2018 
o udelení štipendia a o spolupráci (ďalej len „zmluva“) dohodli na nasledovnej zmene 
zmluvy: 
 

Čl. I. 
Predmet dodatku 

 
1. Slová  „A, B, C a D“ sa v celom texte zmluvy nahrádzajú slovami „A, B, C, D a E“. 

 
 

2. V čl.4. bod  4.3.1 sa slová: „440 EUR“ nahrádzajú slovom „300 EUR“. 
 

3. Čl. 4. sa dopĺňa o nový bod 4.5, ktorý znie: 
 

 „4.5 Štipendium E - úhrada nákladov na zdravotné poistenie spojených so študijným 
pobytom 
4.5.1 Manažér programu sa zaväzuje uhrádzať štipendistovi v rozsahu určenom dekrétom 
náhradu nevyhnutných nákladov vynaložených za účelom riadnej úhrady príslušných platieb 
zdravotného poistenia v krajine študijného pobytu, súvisiacich nákladov na uzatvorenie 
cestovného poistenia a to v plnej výške, preukázanej v súlade s čl. 4.5.3 tejto zmluvy. Za 
nevyhnutné náklady sa pokladá zdravotné poistenie, cestovné poistenie a súvisiace náklady 
požadované univerzitou, kde prebieha študijný pobyt. V prípade, že podmienky študijného 
pobytu nevyžadujú zdravotné poistenie, za nevyhnutné náklady sa pokladajú náklady na 
zabezpečenie zdravotného poistenia, ktoré zabezpečí starostlivosť porovnateľnú so 
starostlivosťou dostupnou v krajinách EÚ na základe európskeho preukazu poistenca 
a cestovného poistenia.  

4.5.2 Úhrada nákladov na zdravotné poistenie a cestovného poistenia bude manažérom 
programu realizovaná spätne, a to do 10 dní od skončenia každého trojmesačného obdobia 
študijného pobytu hradeného v rámci štipendijného programu, resp. do 10 dní od skončenia 
študijného pobytu vo vzťahu k obdobiu medzi uplynutím posledného celého trojmesačného 
obdobia a skončením študijného pobytu. 
4.5.3 Úhrada nákladov na zdravotné poistenie je podmienená predložením dokladu o  
plneniach zdravotného poistenia, uhradených v príslušnom trojmesačnom období, ktoré sa 
štipendista zaväzuje predložiť najneskôr do konca daného trojmesačného obdobia. Úhrada 
nákladov na cestovné poistenie je podmienená predložením dokladu o úhrade cestovného 
poistenia. Omeškanie so splnením tejto povinnosti bude mať za následok pomerné predĺženie 
lehoty splatnosti príslušnej platby v zmysle čl. 4.5.2 tejto zmluvy.“ 
 

4. Príloha č. 1 „Dekrét o udelení štipendia Štipendium Martina Filka“ sa  nahrádza novou 
Prílohou č. 1 „Dekrét o udelení štipendia Štipendium Martina Filka“. 

 
 



Čl. II. 
Záverečné ustanovenia 

 
1. Ostatné ustanovenia zmluvy zostávajú nezmenené.  
 
2. Tento dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy. 

 
3. Tento dodatok je vyhotovený v siedmich originálnych rovnopisoch, z ktorých po 

podpise štyri rovnopisy dostane Úrad vlády, dva rovnopisy dostane manažér programu 
a jeden rovnopis dostane štipendista.  
 

4. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania zmluvnými stranami 
a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.  
 

5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento dodatok riadne prečítali, jeho obsahu 
porozumeli a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpisujú. 
 

6. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je: Príloha č. 1 - Dekrét o udelení štipendia 
Štipendium Martina Filka. 

 
 
 

V Bratislave dňa ............................     

 

 

 

Úrad vlády 
 
 
 

_____________________ 
 

Manažér programu 
 
 
 

______________________ 
 

Štipendista 
 
 
 

______________________ 
 
 

 
 

 

 

 

 

Príloha č. 1 



Dekrét o udelení štipendia 
Štipendium Martina Filka 

 
Meno a priezvisko: Imrich Berta 
 
Adresa trvalého 
bydliska: 

 

 
Štátna príslušnosť:  Dátum 

narodenia: 
 

 
Zahraničná univerzita: University of Cambridge 
 
Dĺžka štúdia  
(v mesiacoch):  

10 

 
Trvanie štipendia  
(v mesiacoch): 
 
 
 
 
Začiatok štipendia:  

v roku 2018: 3 mes. 
v roku 2019: 7 mes. 
(štipendium sa neuhrádza počas akademických 
prázdnin na konci akademického roka) 
 
 
október 2018 

 
Rozdelenie štipendia: 
 
A) životné náklady: 

 
B) školné: 

 
C) cestovné: 

 
D) paušálny príspevok na 
nákup odb. literatúry: 

 
E) zdravotné poistenie 

 
 
760 GBP/mesiac* 
 
10 047 GBP* 
 

300 EUR** 
 

200 EUR 
 
 
140 EUR** 

 
Štipendium – celkom: 17 647 GBP a 640 EUR 
 
* Suma bude v prípade štipendia v eurách hradená vo výške uvedenej v eurách; v prípade štipendia v inej mene 
bude suma pri prevode prostriedkov prepočítaná na euro kurzom ECB platným v deň vystavenia platobného 
poukazu príslušným útvarom manažéra programu. 
** Výška zdravotného poistenia a cestovného predstavuje schválenú maximálnu možnú výšku príspevku. 
Výdavky sú refundované na základe reálnych výdavkov po predložení originálnych účtovných dokumentov, 
maximálne však do schválenej výšky. 
 
 
 


	„4.5 Štipendium E - úhrada nákladov na zdravotné poistenie spojených so študijným pobytom

